CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto no item 7 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato a importância de R$ 4.167,34 (quatro mil, cento e sessenta e
sete reais e trinta e quatro centavos), referentes aos itens 6,8 e 10, conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório 1741943.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 16 do Termo de Referência.

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 64.865,87 (sessenta e 
quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais, oitenta e sete centavos); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao máximo admitido para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço

[...]

10.520/2002, subsidiada pela lei 8.666/93 e os recursos orçamentários para fazer face 
à despesa, ocorrerão no Elemento de Despesa nº 44.90.52. 

8. ADJUDICAÇÃO 

Por item / grupo. 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor máximo estimado foi calculado pelo SAS no valor total de R$ 64.865,87 
(sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), 
conforme planilha de formação de preço médio, constante do Anexo I deste Termo de 
Referência. 

10. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE. 

10.1. Aplicam-se ao presente processo requisitos de sustentabilidade e proteção

[...]

Mini Incubadora Biológica CATMAT 431126. Controle Temperatura Até 60° 
c. Ajuste: Com Interruptor Liga/Desliga. Outros Componentes: Até 5 
Ampolas Tipo*: Para Indicador Biológico 

UM 01   R$     325,54   R$            325,54  

Valor total da proposta: R$4.167,34 (Quatro mil cento e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos) 

Descrição complementar: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA ANVISA 

6 1350 

Suprema III Push Button